
Заковряшинский сельский Совет депутатов Крутихинского района 

Алтайского края 

 

Внеочередная десятая сессия 

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  15.11.2021 г.                                     № 67                                с. Заковряшино 

 

О применении к главе Заковряшинского сельсовета Тюменцевой Н.А.  меры 

ответственности за нарушение  законодательства о противодействии 

коррупции 

 

 

        Рассмотрев представление прокурора Крутихинского района № 156 от  

26.10.2021 об устранении нарушений законодательства   о противодействии 

коррупции,   руководствуясь ч.  7.3-1 ст. 40 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», п. 16 статьи 24 Устава 

муниципального образования Заковряшинский сельсовет Крутихинского 

района Алтайского края Российской Федерации, п. 1 ч. 2 Порядка принятия 

решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер 

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» в муниципальном образовании Заковряшинский 

сельсовет Крутихинского района Алтайского края, утвержденного решением 

Заковряшинского сельского Совета депутатов № 42 от 25.12.2019, сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ:  

   

1. Представление прокурора Крутихинского района В.Н. Криулина 

удовлетворить. 

2. К Тюменцевой Наталье Алексеевне, главе муниципального образования 

Заковряшинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края 

допустившей нарушение требований действующего законодательства 

ввиду  предоставления заведомо недостоверных, неполных сведений о 

своих доходах и расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера в отношении себя, применить меру 

ответственности, предусмотренную частью 7.3-1 статьи 40 Федерального 

закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» - предупреждение. 

3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

председателя сельского Совета депутатов Новикову Г.П. 

 

  Глава сельсовета                                                                          Н.А.Тюменцева 



 

 

 


